

Protokół Nr III/2024
z Sesji Rady Gminy Świerczów
z dnia 27 maja 2024 r
w Gminnym Centrum Kultury i Biblioteki w Świerczowie

Obrady sesji o godz. 14:30 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Świerczów Pan Adrian Andruszków witając:

- Wójta Gminy Panią Barbarę Bednarz
- Sekretarza Gminy Panią Iwonę Wilczyńską
- Skarbnika Gminy Pana Mateusza Bieniek
- Przewodniczącego Rady Powiatu Namysłowskiego Pana Krzysztofa Żołnowskiego
- Radcę Prawnego Pana Wojciecha Kucypere
- kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i dyrektorów placówek oświatowych
- oraz wszystkich sołtysów i radnych.

Przewodniczący Pan A. Andruszków stwierdził, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że porządek sesji został radnym przesłany, zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany.

Nie wniesiono zmian.

Ad. 2

Nie wpłynęły żadne interpelacje.

Ad. 3

Projekt protokołu obrad II sesji wyłożony był do wglądu w Biurze Rady oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania do protokołu.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem protokołu z II sesji Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Projekt protokołu został przyjęty.

Ad. 4

Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami. Pani Wójt w okresie między sesjami wydała 9 zarządzeń:

1. ZARZĄDZENIE NR 0050/4/IX/2024 WÓJTA GMINY ŚWIERCZÓW z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Polskich Górali w Dąbrowie.
2. ZARZĄDZENIE NR 0050/5/IX/2024 WÓJTA GMINY ŚWIERCZÓW z dnia 20 maja 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Polskich Górali w Dąbrowie.
3. ZARZĄDZENIE NR 0050/6/IX/2024 WÓJTA GMINY ŚWIERCZÓW z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze: Sekretarza Gminy Świerczów.
4. ZARZĄDZENIE NR 0050/7/IX/2024 WÓJTA GMINY ŚWIERCZÓW z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie ustanowienia koordynatora gminnego do spraw informatyki w wyborach do Parlamentu Europejskiego.
5. ZARZĄDZENIE NR 0050/8/IX/2024 WÓJTA GMINY ŚWIERCZÓW z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie dokonania przeniesień wydatków budżetowych gminy w 2024 roku.
6. ZARZĄDZENIE NR 0050/9/IX/2024 WÓJTA GMINY ŚWIERCZÓW z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie zmian dotacji celowych w 2024 roku.
7. ZARZĄDZENIE NR 0050/10/IX/2024 WÓJTA GMINY ŚWIERCZÓW z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie uruchomienia rezerwy celowej budżetu gminy w 2024 roku.
8. ZARZĄDZENIE Nr 0050/11/IX/2024 WÓJTA GMINY ŚWIERCZÓW z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie w 2024 r.
9. ZARZĄDZENIE Nr 0050/12/IX/2024 WÓJTA GMINY ŚWIERCZÓW z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania komisji do spraw oszacowania strat w pasiece.

Pani Wójt zwróciła się z prośbą do radnych i sołtysów o przypomnienie rolnikom o zgłaszaniu szkód spowodowanych przymrozkami. Informacja taka znajduje się na stronie internetowej.

W dniu 5 czerwca Komisja Wojewody do Spraw Szacowania Szkód w Gospodarstwach Rolnych dokona wizji w terenie zgłoszonych wniosków.

Gmina w imieniu parafii przeprowadza postępowanie zamówienia publicznego. Postępowanie zostało rozstrzygnięte. W ramach zadania: Dotacja na prace konserwatorskie i remontowe przy kościele filialnym pw. Wniebowstąpienia Pana Jezusa w Miejscu: „Wykonanie izolacji fundamentów, remontu odwodnienia wraz z niezbędnymi pracami remontowo-budowlanymi oraz fumigacja elementów drewnianych konstrukcyjnych i ruchomych w Kościele filialnym pw. Wniebowstąpienia Pana Jezusa w Miejscu”:

Zadanie nr 1 „Wykonanie izolacji fundamentów, remontu odwodnienia wraz z niezbędnymi pracami remontowo-budowlanymi” w systemie zaprojektuj i wybuduj.

Zadanie nr 2 „Fumigacja elementów drewnianych konstrukcyjnych i ruchomych”.

W ramach zadania nr 1 złożona została oferta:

BARTOŃ Firma Budowlana mgr inż. Marcin Bartoń z Pokoju na kwotę: 95 325,00 zł brutto.

W ramach zadania nr 2 złożona została oferta:

SDLF-DREVPOL Jarosław Kot Mińsk Mazowiecki na kwotę: 147 600,00 zł brutto.

Obecnie odbywa się podpisywanie umów pomiędzy Parafią a Wykonawcami zadania.

W okresie międzysesyjnym, 16 maja, miało miejsce w Urzędzie Miejskim w Namysławie podpisanie umów o dofinansowanie zadań w ramach projektu "Marszałkowska inicjatywa Sołecka - Opolskie w latach 2023-2025". Wnioski dla trzech sołectw zostały zatwierdzone, tym samym gmina otrzymała dofinansowanie na zadania realizowane przez: Sołectwo Dąbrowa, zadanie "Utworzenie izby pamięci w miejscowości Dąbrowa", Sołectwo Miejsce,

"Remont szatni sportowej na boisku w Miejscu", Sołectwo Zbica na zadanie, "Zakup montaż oświetlenia drogowego w miejscowości Pieczyska".

Przewodniczący Pan A. Andruszków podziękował Pani Wójt, zapytał, czy są pytania do przedstawionych informacji.

Nie było pytań.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie między sesjami oraz o korespondencji dotyczącej Rady Gminy.

Do Przewodniczącego Rady Gminy w okresie między sesjami wpłynęły następujące pisma:
- pismo Zarządu OSP Bąkowice o wsparcie finansowe organizacji „Pikniku Strażackiego”,
- otrzymaliśmy zaproszenie na premierę filmu dokumentalnego: „Duch Ziemi Ojców na Stobrawskim Zielonym Szlaku”. Premiera odbędzie się dnia 4 czerwca o godz. 18:00 na sali w Gminnym Centrum Kultury i Biblioteki w Świerczowie.

Wszystkie pisma dostępne są do wglądu w biurze rady.

Ad.6

Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczowie.

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że informacja została radnym przesłana na aplikację.

Przewodniczący Pan A. Andruszków poprosił Panią Kierownik GOPS-u o krótkie przedstawienie informacji.

Pani Kier. powiedziała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne, jak i zlecone zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, ustawą o świadczeniach rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych i innych ustaw zgodnie z danymi, jakimi realizujemy w danej dziedzinie. Pomoc udzielana jest przeważnie zgodnie z ustawą z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy domowej, alkoholizmu lub narkomanii, klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego. Prawo do świadczeń z pomocy przysługuje osobom i rodzinom, którym dochód w rodzinie nie przekracza miesięcznie: dla osoby samotnie gospodarującej 776 zł i na osobę w rodzinie 600 zł, przy czym dochód z hektara przeliczeniowego miesięcznie wynosi 345 zł. Osoby i rodziny, które ubiegają się o pomoc w ramach programu "Posiłek w domu i w szkole", kryterium dochodowe wtedy jest zwiększone do 200% i dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 1552, a dla osoby w rodzinie 1200 złotych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 r. wydatkował ogólnie kwotę 3 028 988,26 zł, z czego z budżetu państwa otrzymaliśmy kwotę 1 729 210,28 zł, budżet gminy stanowił kwotę 1 299 777,98 zł. Wypłacaliśmy zasiłki stałe, okresowe, celowe. Zasiłki stałe otrzymały 23 rodziny na kwotę

ogólną 114 966,53 zł. Od tych osób także były opłacane składki na ubezpieczenia zdrowotne i takich osób było 15. Były wypłacane zasiłki celowe, które otrzymało 15 rodzin na kwotę 20 820 zł. Pomoc rzeczową otrzymało 16 rodzin na kwotę 11 205,86 zł. Zasiłki celowe specjalne otrzymały 14 rodzin na kwotę 7 310 zł. Zasiłki okresowe, otrzymało ogółem 43 rodziny na kwotę 158 105,22 zł. Pani Kierownik powiedziała, że dodatkowo opłacany jest pobyt w Domach Pomocy Społecznej, w 2023 r. było 11 osób, obecnie mamy 10 i to była kwota 516 021,71 zł. Są to osoby umieszczane w Kamiennej, w Pruszkowie, w Klisinie, w Kluczborku i w Kobylej Górze. Opłacane są również usługi opiekuńcze. W tamtym roku było to dla 6 osób na kwotę 30 265,40 zł.

Ośrodek realizuje program „Posiłek w szkole i w domu” na realizację tego programu wydatkowano ogólnie kwotę 193 523,96 zł i to były opłacone posiłki w stołówkach dla dzieci, a także zakup żywności dla rodzin i opłacenie posiłku dla jednej osoby samotnej. Na zadania własne i zlecone Ośrodek w tamtym roku wydał 1091 decyzji i to było na pomoc społeczną, dodatki mieszkaniowe, zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, świadczenia rodzicielskie oraz fundusz alimentacyjny. Pracownicy Ośrodka przeprowadzili 830 wywiadów środowiskowych u rodzin oraz osób zobowiązanych do alimentacji dla potrzeb własnych i innych Ośrodków Pomocy Społecznej z całego kraju. Udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej w sporządzeniu pism, wniosków i innych dokumentów. Z pomocy społecznej w tamtym roku skorzystało ogółem 88 rodzin, osób w rodzinach 173 osoby. Wypłacamy również dodatki mieszkaniowe i to w tamtym roku była kwota 6 097,72 zł. Była również wypłacana pomoc dla obywateli Ukrainy zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Udzielono pomocy na kwotę 4 005,00 złotych i to były świadczenia rodzinne i świadczenie z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia. Podjęto również działania wobec dłużników alimentacyjnych uchylających się od zobowiązań alimentacyjnych. Wysłano 9 wezwań do osobistego stawiennictwa dłużnika celem przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego i złożenia oświadczenia majątkowego. Wysłano jedno zobowiązanie do zarejestrowania się w Urzędzie Pracy jako bezrobotny i poszukujący pracy, wysłano dwa wnioski do prokuratury o ściganie. Wysłano jeden wniosek do Starosty o zatrzymanie prawa jazdy. Przeprowadzono cztery wywiady z dłużnikiem alimentacyjnym. Wszczęto pięć postępowań o uznanie dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych.

Przy Gminnym Ośrodku Pomocy działa zespół interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy domowej. Prowadzimy również program operacyjny "Pomoc żywnościowa", wydajemy paczki żywnościowe, które otrzymujemy z banku żywności.

Ponadto mamy program osłonowy "Korpus wsparcia seniora", gdzie jest zakupionych 30 opasek dla mieszkańców gminy, którzy mieszkają sami, są to seniorzy 65+, mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia. Pani Kierownik powiedziała, że omówiła po krótko wszystkie projekty realizowane przez GOPS.

Przewodniczący Pan A. Andruszków podziękował Pani Kierownik, zapytał, czy są pytania do przedstawionego materiału.

Nie było pytań.

Ad. 7

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że kolejnym punktem jest informacja na temat działalności gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2023 r. Informacje radni otrzymali w materiałach.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Świerczowie Pan Roberta Sochę.

Pan R. Socha powiedział, że sprawozdania są za rok 2023 osobno za GOK i Bibliotekę. Jeśli chodzi o Gminny Ośrodek Kultury, to w 2023r. dotacja podmiotowa, która została przekazana w kwocie 913 700 zł na zadania bieżące, została wydatkowana na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 365 002,23 zł, pozostałe opłaty -energia, woda, podróże służbowe, usługi telekomunikacyjne, różne opłaty, składki, nagrody – konkursy, świadczenia na rzecz pracowników, spłata kapitału kredytu na przebudowę GOK-u – wyniosły 465 611,70 zł. Koszty to przede wszystkim koszty związane z bieżącym funkcjonowaniem GOK-u oraz realizacją zaplanowanych zadań kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych. Część środków pochodziła od sponsorów, którzy wsparli organizację Dni Świerczowa, dożynek oraz Biegu po Gminie Świerczów. Pan R. Socha przedstawił zadania zrealizowane w 2023 r.:

- organizacja 31 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
- organizacja zajęć podczas ferii zimowych - Mistrzostw Gminy w tenisie stołowym i w warcabach dla szkół podstawowych oraz wspieranie sołectw przy organizacji zajęć feryjnych w świetlicach wiejskich
- organizacja dla mieszkanki gminy koncertu „Luka Rossi” z okazji Dnia Kobiet
- współorganizacja Gminnego Turnieju Halowej Piłki Nożnej OSP
- organizacja kiermaszu wielkanocnego i Konkursu Palm Wielkanocnych
- współorganizacja eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej dla szkół podstawowych
- współorganizacja Gminnego Dnia Strażaka w Staroście
- współorganizacja wycieczki dla Koła Emerytów i Rencistów Świerczów
- organizacja 7 Biegu po Gminie Świerczów
- współorganizacja Gminnych Dożynek
- organizacja wyjazdu zespołu „Dąbrowianki” na Festiwal Folkloru Góralskiego w Sidzinie
- organizacja wyjazdu przedstawiciela Gminy na Wojewódzki Festiwal Twórczości Artystycznej „Opolskie Szmaragdy”
- współorganizacja Gminnych Zawodów Sportowo – Pożarniczych w Miejscu
- organizacja „Święta Gminy – Dni Świerczowa”
- realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu przy rzece Kluczborska Struga w miejscowości Miejsce”
- remont dachu GOK w części nad małą salą – naprawa pokrycia
- zlecenie wykonania okresowych przeglądów budynków dotyczących sprawności wentylacji, przewodów kominowych, sprawności gaśnic, aktualizacja instrukcji ppoż.

- wspieranie działalności amatorskiego zespołu „ECHO” z Goli – Wężowic, zespołu ludowego „Dąbrowianki” z Dąbrowy i zespołu dziecięcego „Dąbróweczki” z Dąbrowy oraz zespołu „Tacy Sami”
- wspieranie działalności Kół Emerytów i Rencistów
- udostępnianie pomieszczeń GOK i świetlic wiejskich na przedsięwzięcia gminne, sołeckie, organizacji pozarządowych
- bieżące utrzymanie obiektu GOK oraz świetlic : Bąkowice, Bielice, Dąbrowa, Gola, Grodziec, Miodary, Staroścín, Wężowice i Zbica
- utrzymanie terenów zielonych – Skwer Jana Pawła II, Park w Świerczowie, świetlice,
- zakup wyposażenia, materiałów biurowych, środków czystości, doposażenie GOK w drobny sprzęt naprawczy
- wykonanie drobnych remontów: w świetlicy Wężowice – naprawa instalacji elektrycznej, w świetlicy w Staroścín – uzupełnienie ubytków w połaci dachowej i obróbka komina,

Następnie Pan R. Socha krótko przedstawił sprawozdanie z biblioteki. Plan dotacji wynosił 154 000,00 zł, wykonanie 126 361,02 zł. Dotacja została wykorzystana na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, zakup materiałów i wyposażenia, zakup książek, podróże służbowe, ubezpieczenia, i inne świadczenia na rzecz pracowników. W 2023 w bibliotece przeprowadzono następujące działania:

- zajęcia czytelnicze dla dzieci,
- „:Spotkanie z książką” – zajęcia dla dzieci z okazji „Tygodnia bibliotek”,
- teatryki edukacyjne promujące czytelnictwo dla najmłodszych,
- udział w kampanii „Mała Książka – Wielki Człowiek” – 60 czytelników w wieku od 3 do 6 lat otrzymało wyprawki czytelnicze,,
- współorganizacja konkursu na „Najpiękniejszą palmę wielkanocną, oraz na „Najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową”,
- współorganizacja konkursu wiedzy o Gminie Świerczów pt. „Znam Gminę Świerczów”,
- w GBP zostało zarejestrowanych 266 czytelników, liczba odwiedzin w bibliotece – 2180, wypożyczono 4817 woluminów.

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są jakieś pytania.

Nie było pytań.

Ad. 8

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Świerczów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zostało przesłane na aplikację, ale poprosił Panią Sekretarz o krótkie przedstawienie.

Pani Sekretarz powiedziała, że Rada Gminy w listopadzie 2022 roku przyjęła program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 określając w tej uchwale priorytetowe zadania w ramach wspierania i upowszechnienia kultury fizycznej, ochrony, promocji zdrowia, w tym działalność lecznicza, a także przeciwdziałanie uzależnieniom i

patologiom społecznym. W 2023 roku, w ramach ustawy organizacji działalności pożytku publicznego i wolontariatu, zostały podpisane dwie umowy z Gminnym Zrzeszeniem "Ludowe Zespoły Sportowe". Pani Sekretarz przypomniała, że w terminie do 30 kwietnia następnego roku Wójt Gminy składa Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu. Pani Sekretarz powiedziała, że wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację zadań wyniosła 54 000,00 zł, w tym:

- 1) Zadanie „Sport to zdrowie” – 45 000,00 zł (wg złożonego sprawozdania wykorzystano tą kwotę w 100%),
- 2) Zadanie „Sport to zdrowie (jesień) – 9 000,00 zł (wg złożonego sprawozdania wykorzystano 8 999,89 zł.).

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania?

Ad. 9

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że sprawozdanie zostało przesłane na aplikację, ale Pani Kierownik M. Gasek powie kilka słów.

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest podjęty uchwałą Rady Gminy. W ramach programu realizowane są działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja spotyka się raz w miesiącu. Podczas spotkań zapraszane są na rozmowę osoby uzależnione, wobec których podejmowane są różne działania. Prowadzony jest punkt konsultacyjny, gdzie te osoby mogą uzyskać pomoc psychologa. Komisja prowadzi kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych, w ubiegłym roku przeprowadzono 8 kontroli. Kontrole nie wykazały, żadnych nieprawidłowości.

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania?

Nie było pytań.

Ad. 10

Podjęcie uchwał:

- a) Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 27 maja 2024 r. i został zaopiniowany pozytywnie.

Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania?

Nie było pytań.

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. „Za głosowało” 15 osób, „przeciwko”- 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała została podjęta.

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2024 r. został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 27 maja 2024 r. i został zaopiniowany pozytywnie.

Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania?

Nie było pytań.

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2024 r..

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. „Za głosowało” – 15 osób, „przeciwko” -0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała została podjęta.

c) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świerczów został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 27 maja 2024 r. i został zaopiniowany pozytywnie.

Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania?

Nie było pytań.

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świerczów. Przewodniczący Pan A. Andruszków przypomniał, że na komisji radni ustalili wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 9 000 złotych, dodatek funkcyjny w kwocie 2 700 złotych, inne składniki wynagrodzenia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dla pracowników samorządowych.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. „Za głosowało” – 9 osób, „przeciwko”- 4, „wstrzymało się” – 2.

Uchwała została podjęta.

Ad. 11

Wolne wnioski i zapytania.

Radny Pan R. Żołnowski odczytał list gratulacyjny od Prezesa OZPN dla Pani Wójt.

Radny Pan M. Szymański zapytał o środki na remont szatni w Staroście. Bo były zabezpieczone w budżecie środki, 200 tysięcy. W związku z tym, że LZS Staroście awansował do IV ligi, to będzie potrzeba dostosowania boiska i szatni do pewnych wymogów. Wiadomo, że ile będziemy mogli sami zrobić, to zrobimy, ale też będziemy na pewno oczekiwać wsparcia gminy.

Kolejne pytanie Pana radnego dotyczyło remontu kapliczek.

Pani Wójt odpowiedziała w pierwszej kolejności na pytanie dot. remontu kapliczek. Informację Pani Wójt już przedstawiała wcześniej, że jest przetarg rozstrzygnięty, podpisane są umowy i już jest realizacja. Natomiast jeżeli chodzi o kolejne zadanie, czyli te, które dotyczy remontu szatni, to tamto zadanie było zapisane i uwarunkowane pozyskaniem środków jeżeli chodzi o frekwencję w wyborach. Jeszcze do tej pory żadnej informacji na ten temat nie mamy, tak że trudno się Pani Wójt na ten moment się wypowiedzieć.

Przewodniczący Pan A. Andruszków złożył życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.

Pani Wójt powiedziała, że na komisji wspólnej padło pytanie od Pana radnego z Miodar dotyczące chodnika przy drodze powiatowej. Na sesji obecny jest Przewodniczący Rady Powiatu Pan K. Żołnowski.

Pan K. Żołnowski powiedział, że przygotowany jest krawężnik przy nowym asfalcie i chodnik to jest kwestia czasu. Na pewno nie będzie w tym roku nic, bo już nie ma pieniędzy, ale w przyszłym i w następnych myślę, że do tego miejsca gdzie jest krawężnik położony w przeszłości będzie chodnik, bo tak jest zaplanowane, będzie też przejście dla pieszych.

Radny Pan R. Żołnowski zabrał głos w sprawie awansu LZS Staroście do IV ligi. Powiedział, że naprawę będą potrzebne zmiany, po prostu dostosowanie do wymogów licencyjnych, które obowiązują wszystkie drużyny w lidze. My te warunki przedstawimy jakie będą potrzebne i wtedy no jakoś wspólnymi siłami je rozwiążemy, żeby drużyna grała w Staroście, a nie musiała jeździć na mecze do Namysłowa.

Pani Wójt powiedziała, że rozumie to, gratuluje drużynie awansu, ale jest trochę zaskoczona tą informacją, nie ma nawet żadnej informacji jakie wymogi trzeba spełnić. Pani Wójt powiedziała, żeby LZS przedstawił na piśmie jakie są wymagania i wtedy nad tematem będziemy się pochylać, bo to wiąże się też z konkretnymi kosztami. Na ten moment nie mamy takiego zadania zaplanowanego.

Do prośby przyłączył się również Przewodniczący Pan A. Andruszków.

Nie było więcej pytań.

Ad. 12

O godz. 15:10 Przewodniczący Pan A. Andruszków zamknął obrady III sesji Rady Gminy Świerczów.

Protokół sporządziła Marta Woźniak.

Przewodniczący Rady Gminy

Adrian Andruszków